
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

ELIAS RAMIROS DOS SANTOS.

  

OBJETO:

 

Locação de imóvel localizado na Avenida Brasília, nº 278, Lote 01 -

 

Quadra 
37,

 

no Distrito de Vila Quebracho município de Anaurilândia/MS, onde funcionará a 
Agência de Correios.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(29) 01.002.04.123.0006.2007.3390.36.00.00.00.

 

VALOR:

 

R$

 

6.000,00

 

(Seis

 

mil reais)

 

PRAZO: 12

 

(doze) meses.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 02

 

de junho

 

de

 

2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

ELIAS 
RAMIROS DOS SANTOS.

  
 
 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

HERIK OLIVEIRA BRITO

  

OBJETO:

 

contratação de empresa/profissional com registro no CRMV/MS, para coleta 
de material de equinos e muares para realização de exames, bem como 
acompanhamento dos eventos de cavalgada e leilão no dia 10 de

 

julho de 2022, em 
Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência –

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(55) 01.004.18.541.0018.2010.3390.36.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$

 

10.000,00

 

(Dez mil reais)

 

PRAZO: 03 (Três) meses.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 01

 

de junho

 

de

 

2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

HERIK 
OLIVEIRA BRITO.

 
 

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022) 
 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 

COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI –

 

ME.

  

OBJETO: aquisição de 07 (sete) unidades de cortina blackout

 

em tecido 100% 
poliéster, para varão simples, cortina de cor avelã, detalhe do acabamento em ilhós 
cromado. Medidas: 3,00m largura esticada x 2,50m altura (cortina composto por 2 
partes de no mínimo 1,50m

 

largura cada), que serão destinadas para o SCFV -

 

Projeto 
Conviver.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(03) 08.241.0019.2038.3390.30.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$ 1.574,30

 

(Um mil quinhentos e setenta e quatro reais e trinta centavos).

 

PRAZO: 02

 

(dois) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 03

 

de junho

 

de 2022.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. JUAN RIOS LETIÉRI, da empresa COMERCIAL MUZAMINAS 
EIRELI –

 

ME.

 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

 

 

EXTRATO DO QUARTO
 

TERMO ADITIVO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021
 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 13/2021

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 265/2021

 

CONTRATANTE:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

 

CONTRATADA: MAX COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MóVEIS EIRELI 
EPP

 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
constante da cláusula quinta (item 5.1) do Contrato Administrativo nº. 
265/2021, até 23.07.2022.

  

DATA: 01/06/2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO

 

–

 

Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS -

 

contratante

 

e a Sra. IVANA ANTENUCCI MONÇÃO –

 

contratada.

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022

 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

 

Nº 01/2022

 

TERMO DE COLABORAÇÃO

 

Nº 95/2022

 

PROPONENTE:

 

FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE 
ANAURILÂNDIA/MS

 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ANAURILÂNDIA/MS

 

OBJETO:

 

Ficam suprimidos totalmente os itens: manutenção e reparos das 
salas de aulas (portas adaptadas; aquisição de armários de aço com 
divisórias; aquisição de material permanente, os quais totalizam o valor de 
R$ 10.752,52 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos).

 

Ficam acrescido os itens: Aquisição de uniformes de inverno 
no valor de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais); aquisição de material 
de consumo no valor de R$ 1.452,52 (um mil quatrocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavos), totalizando o valor total de R$ 
10.752,52 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois 
centavos).

 

DATA: 09/06/2022

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO -

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social de Anaurilândia

 

-

 

pela proponente

 

e a Sra. 
MARIA DOLORES PARDINI DE ANDRADE

 

–

 

pela

 

convenente.

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022 
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIRELI-EPP  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico distribuídos para as equipes de 
saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e assistências em saúde das Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico n.° 003/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(17) 02.013.10.301.0015.2027-339030.000000 
VALOR: R$ 12.909,30 (doze mil, novecentos e nove reais e trinta centavos) 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Caroline de Fatima 
Theresa Ladeira, da empresa MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI-EPP. 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022 
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: EXECELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA- EPP  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico distribuídos para as equipes de 
saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e assistências em saúde das Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico n.° 003/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(17) 02.013.10.301.0015.2027-339030.000000 
VALOR: R$ 7.706,47 (sete mil, setecentos e seis reais e quarenta e sete centavos) 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Solange Serra Santana, 
da empresa EXECELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA- EPP. 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022 
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: M. TESTA CONFECCÃO - ME  
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico distribuídos para as equipes de 
saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e assistências em saúde das Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico n.° 003/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(17) 02.013.10.301.0015.2027-339030.000000 
VALOR: R$ 386,70 (trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos) 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 
ASSINAM: Sr . GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Marina Testa, da 
empresa M. TESTA CONFECCÃO - ME. 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022)  

PARTES: 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADA: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI- EPP 

OBJETO: Aquisição de aparelho analisador de emissões otoacústicas para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Anaurilândia –

 
MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do 

Pregão Eletrônico n.° 002/2022.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

(13) 02.13.10.301.0015.2026.44.90.52.00.00.00
 

VALOR:
 

R$
 

19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022
 

DATA DA ASSINATURA:

 

16 de maio de 2022. 

 

ASSINAM: Sr . GUILHERME GOMES ZANDONADI –

 

Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Airton Francisco da 
Silva, da empresa CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI-

 

EPP.

 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

-000 –

  

-1108 –

 

3445-1110

 
 
 

 
LEI Nº 824/2022

 

 
repasses financeiros mensais à Fundação Pio 
XII –

 

HA

 
Andradina -

 

.”

  
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, Estado do 

Mato

 

Grosso do

 

Sul, aprovou, e eu, EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte lei:

 
 

Art. 1º -

 

-MS, autorizado a 

implementar em favor da Fundação Pio XII –

 

HA

 

Instituto de Prevenção de 

Nova Andradina-MS, entidade filantrópica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

49.150.352/0019-41, estabelecida à Avenida Paulo Prata nº 488, Distrito 

–

 

Cadastro Nacional de Estabelecimento de 

Saúde sob o nº 7974434, o repasse de recursos financeiros destinados à 

manutenção de despesas daquela unidade pelo prazo de 12 (doze) meses.

 

 

Art. 2º Os recursos financeiros serão repassados à entidade 

descrita no artigo anterior, o qual é responsável pela execução, prestação dos 

o

 

do tratamento em saúde pública na 

prevenção e tratamento de câncer.

 

 

Art. 3º Os valores -

 

recursos financeiros, permitidos para o 

repasse, serão mensais, até o montante de R$60.000,00 (sessenta mil reais), 

sendo encaminhados em parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais, 

serviços previstos no artigo 2º desta Lei.

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

-000 –

  

-1108 –

 

3445-1110

 
 
 

 
Art. 4º

 Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município

 

para o exercício de 

2022, especificamente em relação aos valores aqui previstos, para fazer frente à 

despesas previstas nesta lei.

 

 
Art. 5º. –

 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas eventuais disposições em contrário.

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 
21

 

de

 

JUNHO

  

de 2022.

 
 
 
 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 
 

 
 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quarta-feira 22 de Junho de 2022 Edição: n°1337

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
 

-
licitação, torna público aos interessados o seguinte resultado:

 

OBJETO: 
–

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

FORNECEDORES (VENCEDORES):

 

Arlindo Miguel de Araújo

 

CPF: 010.914.018-45

 

Com valor total de: R$ 5.236,00

 

(Cinco mil duzentos e trinta e seis reais)

 

Camila Souza Costa

 

CPF: 034.448.781-41

 

Com valor total de: R$ 9.194,53

 

(

 

reais e cinquenta e 
)

 

Elza Pereira de Souza Araújo

 

CPF: 949.853.401-20

  

Com valor total de: R$ 13.392,25

 

(Treze mil trezentos e noventa e dois reais e vinte e 
cinco centavos)

 

Gustavo Florentino

 

CPF: 500.758.701-00

 

Com valor total de: R$ 12.930,33

 

(
)

 

Luciene Muchon da Silva

 

CPF: 785.822.371-20

 

Com valor total de: R$ 17.441,00

 

(Dezessete mil quatrocentos e quarenta e um reais)

 

Tiago Tavares de Godoy

 

CPF: 024.744.011-64

 

Com valor total de: R$ 19.871,46

 

(Dezenove mil oitocentos e setenta e um reais 
e quarenta e seis centavos)

 

Pedro Francisco Farias

 

CP 050.875.461-53

 

Com valor total de: R$ 16.088,83

 

(Dezesseis mil oitenta e oito reais e oitenta e três 
)

 

Iracema Gomes de Souza Ferreira

 

CPF: 943.743.091-87

 

Com valor total de: R$ 12.776,13

 

(Doze mil setecentos e setenta e seis reais e treze 
)

 

João Paulo Thomazini

 

CPF: 002.132.931-10

 

Com valor total de: R$ 11.130,15

 

(Onze mil cento e trinta reais e quinze centavos)

 

Anaurilândia –

 

MS, 20

 

de junho

 

de 2022

 

nseca Neto

 

Presidente

 
 
 
 
 
 


		2022-06-22T08:58:00-0400
	Eliando Aparecido Colombo




